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معاونت محترم غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی سراسر کشور

مدیریت محترم ضوابط بهداشت انسانی حوزه غذا و دارو منطقه آزاد تجاری

موضوع: راهنمای فعالیت کاهش اسید چرب ترانس و اشباعیت در برنامه عملیاتی ۱۴۰۱

با سلام و احترام؛

              با توجه به پایش وضعیت اسید چرب ترانس و اشباعیت در روغن های با کاربرد فرمولاسیون در صنایع غذایی (روغن 
مخصوص فرآورده های آردی قنادی یا شورتنینگ ها) مربوط به سال ۱۴۰۱،  راهنمای برنامه مذکور به شرح ذیل جهت          

بهره برداری و اقدام لازم ارسال می گردد.

درخصوص نمونه های روغن با کاربرد فرمولاسیون در صنایع غذایی (روغن مخصوص فرآورده های آردی قنادی یا  -

شورتنینگ ها)، نمونه برداری باید از کارخانجات تولید مواد غذایی که روغن یکی از اجزاء متشکله محصول می باشد 

(نظیر کیک و کلوچه، چیپس، فرآورده غلات و غیره) و تحت نظارت آن معاونت/ مدیریت محترم قرار دارد، انجام گیرد و 

اطلاعات تولیدکننده روغن ، بایستی در فایل اکسل مربوطه درج گردد. 

تعداد نمونه های اولیه از نظر آماری منطقی باشد و از هر برند دو نمونه کلی در دو مرحله (شش ماه اول و شش ماه دوم )  -
نمونه برداری و به آزمایشگاه ارسال شود .

نتایج حاصل از پایش اشباعیت و اسید چرب ترانس هر شش ماه یک بار به این اداره ارسال گردد. لازم به ذکر است نامه  -

صرفا در آخرین مرحله از برنامه عملیاتی در سامانه HOP بارگذاری گردد.

نتایج شش ماهه اول حداکثر تا ۱۵ شهریور ماه و نتایج شش ماه دوم حداکثر تا ۱۵ دی ماه به این اداره کل ارسال گردد.  -

نتایج ارسالی بعد از تاریخ فوق، مورد بررسی قرار نخواهد گرفت.

فایل اکسل نتایج، در هر مرحله یکبار ارسال شود و از ارسال نتایج در دفعات مختلف خودداری شود. -

در صورتی که واحد مصرف کننده روغن در حیطه نظارتی معاونت وجود ندارد، موضوع، طی یک نامه به این اداره کل  -

اعلام شده و نامه در هر دوره در سامانه HOP بارگذاری گردد.

تعداد نمونه ها از نظر آماری منطقی باشد و از هر برند حداقل دو نمونه در هر مرحله به آزمایشگاه ارسال و نتیجه در  -

جداول درج گردد. به عنوان مثال، هنگام بازدید از کارخانه، از دو بچ تولیدی مختلف که تاریخ تولید آنها متفاوت می باشد 

اما اختلاف تاریخ تولید آنها بیش از یک ماه نباشد بایستی نمونه برداری صورت گیرد. 

چنانچه در زمان بازدید به هر دلیلی امکان برداشت دو نمونه طبق راهنما وجود نداشته باشد، موضوع در فرم مربوطه در  -

مقابل نام واحد تولیدی بعد از ستون آخر ، مطرح تا مورد بررسی قرار گیرد.
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در فایل اکسل (پیوست)، صفحات (sheet) اطلاعات اصلی و گزارش، هردو باید تکمیل گردد و ارسال فایل با اطلاعات  -

ناقص و یا تغییر در اطلاعات اصلی فایل مورد قبول نبوده و موجب کسر امتیاز می شود.

در خصوص گزارش نتایج فوق ، از درج کلمات ND، علایم مثبت (+) و منفی (-) و > < = در جداول مربوطه خودداری  -

شود و درصورت عدم تشخیص اسیدچرب ترانس و اسیدچرب اشباع در روغن،  نتیجه به صورت LOQ> مشخص شود. 

اعداد درج شده در جداول صرفاً به صورت لاتین بوده و برای درج اعداد اعشاری از نقطه (.) به جای ممیز (/) استفاده شود  -

مانند 7.6 

نکات مورد توجه در تکمیل فرم در قسمت بالای فرم درج شده که باید به آن توجه گردد. -

نحوه عملکرد در اجرای برنامه های عملیاتی در ارزیابی عملکرد معاونت های غذا و دارو تاثیرگذار خواهد بود.

رونوشت :
جناب آقای دکتر بهرام دارایی معاون محترم وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو

جناب آقای دکتر انصاری دوگاهه مدیرکل محترم آزمایشگاههای مرجع غذا، دارو و تجهیزات پزشکی جهت اطلاع
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